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İstanbul Aydın Üniversitesi “Engelsiz Yaşam Araştırma Ve 

Uygulama Merkezi” engelli bireylerin “bağımsız yaşama” 

koşullarına erişme ve kent yaşamına katılabilmeleri için mimari, 

sosyal, eğitim-öğretim, politika geliştirme gibi alanlarda 

araştırma, proje geliştirme, toplum farkındalığını artırma, engelli 

bireylerin aktif olarak iş yaşamına katılmaları ve istihdam 

olanaklarının artmasına katkı sağlama ve bu alanda 

gerçekleştirilecek her türlü faaliyette bulunmaktır.  
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Engellilerin, eğitim başta olmak üzere, sağlık,  rehabilitasyon, istihdam, 
bakım ve sosyal güvenliğine ilişkin sorunlarının çözümü ile her yönden 
gelişmelerinin ve karşılaştıkları engellerin kaldırılmasına yönelik 
tedbirlerin alınması ve bu yolla toplum hayatına katılmalarının 
sağlaması bazı kurum ve kuruluşları bakımından yasal zorunluluk 
arzetmesi yanında, tüm kurum ve kuruluşların, sivil toplum 
örgütlerinin sosyal sorumluluk bilinciyle yerine getirmesi gereken 
görevlerdir.   

Üniversitemizde bu bilinçle kurulan Engelsiz Yaşam Araştırma ve Uygulama Merkezinde de  
toplumsal duyarlılığın ve farkındalığın arttırılmasından, engelli bireylerin bağımsız yaşama 
koşullarına erişmesi, aktif olarak iş hayatına katılmalarının sağlanmasına kadar birçok konuda 
akademik ve sosyal çalışmalar yürütülmektedir. 
 
Merkezimizin faaliyetlerinin yaygınlaştırılması ve daha fazla kişiye ulaşmasını yönetim olarak 
çok önemsiyor ve destekliyoruz.              
                                                                                                          Prof. Dr. Yadigar İZMİRLİ 

 
 
 

 

Eğitim, günümüz toplumunun en önemli medeniyet 
bileşenlerinden biridir. “Eğitim bir ayrıcalık değil, herkes 
için doğuştan gelen bir haktır” ve herkes tüm yaşamı 
boyunca bu hakka sahiptir. Engelli bireyler de bu hakkın 
en önemli yararlanıcılarından biridir. 
 
Başkanı olduğum İstanbul Aydın Üniversitesi’nin engelli 
bireylerin eğitim ihtiyaçlarını da göz önünde 
bulundurarak 2012 yılında “Engelsiz Yaşam Araştırma 
ve Uygulama Merkezini” faaliyete geçirdik. Merkez 
bünyesinde kurulduğu günden bugüne birçok sosyal 
çalışma hayata geçirildi. Birden çok kurumla işbirlikleri 
geliştirildi. Engeli olan ve olmayan bireylere yönelik 
sürdürülebilir projeler geliştirildi. 
 
Bu vesileyle Engelsiz Yaşam Araştırma ve Uygulama 
Merkezi’nin 2015-2016 akademik yılı güz döneminde 
hızla yayılan faaliyet ve işbirliklerini anlatan EYPRO 
Bülteninin bu ilk sayısını memnuniyetle karşılıyor; 
engelliler konusunda faaliyet gösteren tüm paydaşlar için 
faydalı olacağını umuyorum. 
 

Dr. Mustafa AYDIN 

Başkanın Mesajı 
 

Başkanın Mesajı 

Rektörün Mesajı 
 

Rektörün Mesajı 
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TEMEL SEVİYE İŞARET DİLİ KURSLARIMIZI YOĞUN KATILIM İLE 

TAMAMLADIK. ŞUBAT-MAYIS 2019 

   2019-2020 Eğitim –Öğretim Yılında açtığımız ÜCRETSİZ “Sertifikalı İşaret Dili” kursumuza iç ve dış 
katılımcı olarak toplam 348 kişi katılım sağlamıştır. İşitme engeli olan öğrencilerimizde işaret dili eğitmenimiz 
ile birlikte işaret dilinin öğretilmesi sürecinde uygulama aşamasında katkı sağlamıştır. Kurslarımıza dönem 
sonuna kadar düzenli katılım sağlayan katılımcılarımız sertifika almaya hak kazanmıştır.  
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ENGELLİ ÖĞRENCİLERİMİZİN HER DÖNEM GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ 

ORYANTASYON PROGRAMINI TAMAMLADIK. 11/02/2019 
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OTIZMLI ÖĞRENCİMİZ VE BABASININ TİYATRO GÖSTERİSİNE 
ÖĞRENCİLERİMİZLE BİRLİKTE KATILIM SAĞLADIK. 10/03/2019 

 
       Güzel Sanatlar Fakültesi Çizgi Film Animasyon Bölümünde okumakta olan Otizmli öğrencimiz Süleyman 
Öztürk’ün babası Mustafa Öztürk ile birlikte gerçekleştirdikleri Tiyatro Gösterisini üniversitemizde okumakta 
olan diğer özel gereksinimli öğrencilerimizle hep birlikte izledik.  
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RESİM KURSU DÜZENLENDİ. MART-MAYIS 2019 
 

       Özel gereksinimli öğrencilerimizin velileri ile birlikte resim yapabilecekleri 3 ay süren bir resim atölyesi 
düzenledik. Öğrencilerimiz boş vakitlerinde merkez bünyesinde olan atölyeye gelerek resim yapmayı öğrendiler. 
Velileri ise  üniversitede geçirdikleri boş zamanlarını değerlendirdiler. İşitme engeli olan öğrencilerimiz için ise 
işaret dili tercümanımız resim eğitmeninin anlattıklarını birebir işaret diline çevirdi ve böylece işitme engeli olan 
öğrencilerimiz içinde  eğitimde fırsat eşitliği sağlandı. 
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21 MART DÜNYA DOWN SENDROMU FARKINDALIK GÜNÜ PANELİ 
DÜZENLEDİK. 21/03/2019 

 
 

        Birleşmiş Milletler tarafından "Dünya Down Sendromu Farkındalık Günü" olarak ilan edilen 21 Mart 
tarihinde; engelsiz yaşam anlayışının down sendromuna ilişkin boyutundaki saha çalışmalarını irdelemek ve bir 
halkla ilişkiler faaliyeti olan sosyal sorumluluk projelerinin yöneticileri dinlemek amacıyla İAÜ EYPRO, İAÜ 
TARMER ve İAÜ Halkla İlişkiler Bölümü ortaklığıyla düzenlenen 21 Mart Dünya Down Sendromu Farkındalık 
Günü Paneli; 21 Mart 2019 Perşembe günü 14.00-16.00 saatleri arasında Turuncu Salon'da gerçekleştirilmiştir. 
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Doç. Dr. Emre Tepeli: “Down sendromu, genetik bir hastalıktır.” 
 
Down sendromunun kromozomal bir hastalık olduğunu belirten Next Genetik Center Yönetim Kurulu Başkanı 
Doç. Dr. Emre Tepeli, “Normal bireylerdeki kromozom yapısı 46, down sendromlularda ise 47'dir. Yani 21. 
kromozomun 2 tane olması gerekirken, bu tür vakalarda 21. kromozom 3 tane olmaktadır. Burada önemle ifade 
etmek gerekir ki; genetik alanında en çok karıştırılan hususlardan bir tanesi de, bir hastalığın genetik ya da kalıtsal 
olması durumudur. Down sendromu, genetik bir hastalıktır; fakat istisnai durumlar dışında, kuşaktan kuşağa 
aktarılan kalıtsal bir hastalık değildir.  
Kromozomlar 23 adet anneden, 23 adet babadan alınmaktadır. Bu durum ilk olarak, yumurta ile spermin 
birleşmesi sırasında oluşmaktadır. Buradaki birleşme sırasında bazı geçişlerde 
bölünme problemi yaşandığı zaman bir taraftan 24, diğer taraftan 23 kromozom gelmesi ile 47 kromozoma sahip 
olunmaktadır. Down sendromu, bebek anne karnındayken ikili tarama, üçlü tarama ve ayrıntılı ultrasonla 
saptanabilmektedir. Günümüzde popüler olan ve anne kanından yapılan testler vardır ve burada test için 
anne kanı alınmaktadır. Bu işlem neticesinde down sendromu olup olmadığını % 99 oranında 
belirlenebilmektedir." şeklinde konuştu. 
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Arzu Oygur Doğan: "Sabır göstermek ve empati kurmak son derece önemli." 
 
Down Sendromlular ve Zihinsel Engelliler Eğitim ve Koruma Derneği DOSTEV'i kurarken 
çocuklara meslek edindirip, istihdam sağlamayı amaçladıklarını söyleyen Dernek Bşk. Arzu Oygur Doğan; “Biz 
engelli, engelsiz karma eğitim veriyoruz. Zira çocukların bu karma eğitimle daha özgüvenli bir hale 
geldiklerini gördük. Çok yetenekli çocuklar var, oldukça zekiler; dolayısıyla da eğitim verilmesi son derece önemli. 
Ayrıca bazı aileler var ki, bu çocukları toplum içine sokmuyorlar; evlerinde saklıyorlar. Böyle olduğu zaman 
da çocuklar hırçınlaşıyor, psikolojileri bozuluyor. Bizim onlara sabırla yaklaşıp, empati kurmamız çok önemli. 
Yaşamdaki çeşitli engelleri aşabilmemiz için, öncelikle beynimizdeki engelleri kaldırmamız gerekiyor. Aslında 
engelli bireylerimizde problem yok; bu çocuklar toplum içinde bizlerle bir arada olmalılar." dedi. 
 
Doğan: “Down sendromlu çocuklar, küçük yaşta rehabilitasyon merkezlerine götürülmeli." 
Down sendromlu çocukları olan ailelere de eğitim verdiklerini ifade eden Doğan, “Down sendromlu çocukları 
olan aileler, çok küçük yaşta rehabilitasyon merkezlerinden ve doktorlardan mutlaka bilgi almalıdır. İlk 5 yaşa 
kadar dil terapisi çok önemli. Zira bu çocukların dil kasları farklı çalışıyor. 1 kromozom fazlaları var ama ritim, 
tiyatro, taklit ve enstrüman yetenekleri harika ve çoğunda da mevcut." şeklinde konuştu. 
  
Doğan: “Down sendromlu çocuklarımızı topluma kazandırmalıyız.” 
DOSTEV olarak zincirlerinin çok büyüdüğünü açıklayan Arzu Oygur Doğan, “Bakırköy İncirli'de, kafe hizmeti 
de veren bir tane Down Sanat Merkezi açtık. Herkesi oraya beklerim. Çünkü çocuklarımız orada hem para 
kazanıyorlar hem de tiyatro eğitimi alıyorlar. Anneler de burada gönüllü olarak çalışıyor. Ayrıca biz Çocuk 
Esirgeme Kurumu'nda ya da diğer kurumlarda olan çocuklar için de birçok aktivite düzenliyoruz. Ülkemizde 
Çocuk Esirgeme Kurumlarında da bulunan down sendromlu çocuklar yuvalardan dışarı çıkartılmalı, 
sosyalleştirilerek topluma kazandırılmalıdırlar. Bizler DOSTEV olarak, tiyatro oyunlarımızı ücretsiz 
oynuyoruz. Örneğin üniversiteler de orada ücretsiz olarak aktiviteler yapabilir, çocuklarla özel olarak 
ilgilenebilirler. Dernek başkanı olarak her türlü yardımı yapmaya her an hazırım. Yeter ki onlardan bir el 
uzansın.” ifadelerini kullandı. 
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13. ENGELSİZ ÜNİVERSİTELER ÇALIŞTAYINA KATILIM SAĞLADIK. 

NİSAN 2019 
 

      Yeditepe Üniversitesi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen 13. Engelsiz Üniversiteler Çalıştayına katılım 
sağladık. 
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ULAŞTIRMA BAKANLIĞI’NIN ERİŞİLEBİLİRLİK EĞİTİCİ EĞİTİMİ 
PROGRAMINA KATILIM SAĞLADIK - NİSAN 2019 
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ULAŞTIRMA BAKANLIĞI PİLOT PROJELER ÇALIŞTAYINA KATILIM 
SAĞLADIK- 14/06/2019 
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ENGELLİ TEKNOLOJİLERİ VE GİRİŞİMCİLİK SEMİNERİ 

DÜZENLENDİ.  23/12/2019 
 

             Uluslararası bir dernek olan Türkiye BeyazAy Derneği yetkilisi Lokman AYVA tarafından sunum 
gerçekleştirilmiştir. Kendisi ulusal ve uluslararası platformlardaki engellilerin kullandığı teknolojiler hakkında 
katılımcıları bilgilendirmiştir. Konuşmacımız Lokma AYVA’nın da görme engelli olması sebebi ile özellikle 
görme engelli kişilerin kullandığı teknolojiler üzerinde durulmuştur. Girişimci adaylar için de ayrıca ihtiyaç 
analizi yapılmıştır. 
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İŞARET DİLİ KURSLARI MART-MAYIS 2020 

 
             02 mart 2020 tarihinde başlatmış olduğumuz iç ve dış katılımcılardan oluşan ve yüksek katılım ile 
devam eden ÜCRETSİZ İŞARET DİLİ KURSLARIMIZ pandemi sebebi ile tamamlanamadı. 
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SESLİ KİTAP PROJESİ -23/03/2020 
          
              Uzun bir aradan sonra yeniden hayata geçirdiğimiz sesli kitap projemiz pandemi döneminde de özel  
gereksinimli öğrencilerimizin ihtiyacı olan doküman ve kitapların seslendirilmesine devam etti. 
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UZAKTAN EĞİTİM DEĞERLENDİRME VE İHTİYAÇ ANALİZİ 

 
 

        Uzaktan eğitim döneminde özel gereksinimli öğrencilerimizin durum ve ihtiyaçlarının analizini yapabilmek 
için zaman, zaman velilerininde dahil olduğu canlı toplantılar düzenlendi.  
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Engelsiz Yaşam   
Araştırma Ve Uygulama Merkezi 
Florya Kampüsü Beşyol Mah. İnönü Cad.  
No:38 Sefaköy - K. Çekmece – İstanbul 
 

İrtibat Kişisi :   Süreyya KUMRU 

E-mail            :  sureyyakumru@aydin.edu.tr 
Tel                  : +90 212 444 1 428  Dahili: 14636 
Fax                  : +90 212 425 57 59 
Twitter           :   IAU_EYPRO  


